
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   138   del   10-10-12

INCARICO LEGALE PER LA TUTELA DELL'IMMAGINE 
DELL'AMMINISTRAZIONE.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno dieci del mese di ottobre, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 09:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

APUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale è venuta a conoscenza della presenza, sulle pagine 
virtuali di un noto social network, di ripetuti messaggi diffamatori a carico degli organi di 
rappresentanza comunale; 
 
CONSIDERATO che il carattere pubblico del contesto che ha ospitato i messaggi di che trattasi e la 
conseguente potenziale conoscenza da parte di più persone nonché l’eventuale incontrollata 
diffusione espone l’ente ad un  grave pregiudizio;  
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla nomina di un legale di fiducia dell’Amministrazione 
per la tutela degli interessi dell’Amministrazione, al fine di intraprendere ogni iniziativa opportuna per 
la tutela dell’immagine dell’Amministrazione e per l’eventuale rappresentanza in giudizio; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili 
di Settore Amministrativo e Finanziario ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, 
Angelo Antonio Pusceddu; 
Assenti: Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto,  
 
1) di conferire incarico di assistenza legale per intraprendere ogni iniziativa ritenuta opportuna per la 

tutela dell’immagine e degli interessi dell’Amministrazione, all’Avv. Giuseppe Martelli, con studio 
legale in Cagliari via San Lucifero; 

 
2) il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà ad  assumere apposito impegno di spesa, 

quantificata presuntivamente in € 500,00, da imputare al cap. 1235/195/2012. 
 
 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs 267/2000. 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  10/10/2012

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 10/10/2012

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 138 del 10/10/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 138 del 10/10/2012


